中国高等教育培训中心

中培 匚2025〕  112号

关于举办
“
计算机学科拔尖创新人才培养论坛

”
的通知

有关单位 :

为深入贯彻习近平J总 书记关于教育的重要论述和全国教

育大会精神,贯彻落实 《教育强国建设规划纲要 (⒛24—⒛35

年 )》 和三年行动计划,研讨高等教育强国建设新路径新范式,

宣传高等教育强国研究成果,中 国高等教育培训中心决定举

办
“
计算机学科拔尖创新人才培养论坛

”(以下简称
“
论坛

”
)。

该论坛将与
〃
建设教育强国·高等教育改革发展论坛

”
同期同地

举办。现将有关事项通知如下 :

一、举办单位

(一 )指导单位

中国高等教育学会

(二 )主办单位

中国高等教育培训中心

(三 )承办单位

东北大学计算机科学与工程学院

二、时间地点

报到时间:2025年 5月 ” 日报到

论坛时间:⒛乃年 5月 ⒛ 日9θ0¨ 12∶ OO

地点:东北亚国际博览中心·黄山厅 (1F)

地址:吉林省长春市朝阳区永春镇兴博路″7号

三、拟定日程

四、参会人员

高等教育计算机领域及行业专家,相关企事业单位领导、

日期 时间 主题

报告人/报告人单

位

主持人/

主持人单位

5月 23日

9∶ 00-9∶05 致辞
辽宁省教育厅

相关领导

邱铁

东北大学计

算机科学与
工程学院院

长

9∶ 05-9∶ 30 主旨报告

王忠杰

哈尔滨工业大学

计算学部部长

9∶ 30-9∶55 主旨报告
宋晓诗

东北大学计算机
学院副院长

9∶ 55-10∶20 主旨报告

彭宇

哈尔滨工业大学
电子与信息工程

学院院长

10∶ 20-10∶45 主旨报告

张永刚

吉林大学

计算机学院副院
长

10∶ 45-11∶ 10 主旨报告

雷娜

大连理工大学

软件学院书记

11∶ 10-11∶ 35 主旨报告

张强

大连理工大学

计算机学院院长

11∶ 35-12∶ 00 主旨报告

丁琳琳

辽宁大学

信息学院院长

专家,高校计算机学科相关领导、部门领导、教师代表、教

学管理人员等。

五、报名及缴费

(一 )线上报名缴费

线上报名时间:⒛25年 4月 14日 s̄月 23日 ,5月 20

日γ∶OO后 报名不保证可以预定会务组酒店。

方式一:登录中国高等教育学会官网(-w。 cahe。 edu。cn)

或高等教育博览会官网 (heec。 cahe。 cdu。cn/heexpOchina),在

线注册报名参会。

方式二:扫描下方二维码在线注册报名参会。

(二 )现场报名缴费

参会代表如在现场报名缴费,请 于 5月 ” 日咆3日

⒐0O-12∶OO,在东北亚国际会议中心代表报到处现场缴费。

(三 )收费标准

1.个人会员:⒛乃年 3月 31日 (含 )前成为中国高等教

育学会正式个人会员,会务费为780元/人。

2.非个人会员:5月 21日 (含 )前在线缴费的,会务费为

8SO元/人;5月 ” 日94日 13∶OO前在线或现场缴费的,会务

费为啁0元/人。

(四 )退费事宜

如未能参会,申请退费的,请填写退费模板(登录注册系

统 ,点 击 “
退 费

”
下 载 模 板 ),发 至 会 务 组 邮 箱

pxzxhy123@163.com申请退费,退费申请截止时间为 6月 10

日。会后统一退费,6月 30日 前完成退费。

(五 )其他事项

1.注册成功后自动生成注册号,将通过短信及邮件形式

下发,注册号是缴纳会务费、报到的唯一凭据,请妥善保管。

2.线上缴费明细:参会代表可以在手机端(微信、支付宝、

云闪付)中 的账单管理,查看账单明细,商户名称为中国高

等教育培训中心。

3.培训费 (会务费)发票:实行数电发票,由 中国高等教

育培训中心会后统一开具,并发送至报名时填写的邮箱。

如发票税号等填错,需要修改,请下载换开发票申请模

板,将正确信息发送至邮箱△1371%834@qq。 com。

4.信 息修改:如 需修改注册信息,参会代表可在 5月 ⒛

日⒛∶OO前进入修改页面,自 行修改注册信
`急

。有需帮助或

者 5月 ⒛ 日之后需修改信息,可将相关信息发送至邮箱 :

gbh@Zhculture。 cn。

六、报到和会务安排

(一 )报到时间地J点

1.官 方注册系统预订酒店的参会代表:5月 22-23日

⒐OO-22∶ O0在住宿酒店报到并领取资料;

2.自 行预订酒店和现场报名缴费的参会代表:5月 ”-23

日⒐OO-12∶00在东北亚国际会议中心代表报到处报到并缴费。

(二 )食宿交通安排

会议期间组委会为线上缴费观众推荐酒店 (系 统开放前

报名的参会代表,会以短信形式发送选房系统开放提醒至注

册手机号),参会代表可自行选择,食宿、交通费用自理。

七、证书事宜

报名缴费后并按规定参加论坛的参会代表,论坛结束后

⒎10个工作日,颁发中国高等教育培训中心电子版
“
结业证

书
”。请通过中国高等教育培训中心官网注册或登录后进入

“
个人中心”~“我的证书

”
页面查询下载。

八、联系方式

(一 )东北大学

参会代表会务安排和报到事宜

爿艮咛=芍=∶  024-83682129; 13840168861

(二 )吉林大学

1.参会代表会务安排和报到事宜

彐三
'乏

乃欠: 0431-82532020; 18243616397

2.酒店预订和酒店发票事宜

马丽奶阝: o431-82532020; 17610020160

3.换开会务发票等其他事宜

马丽娜 : 0431-82532020; 17610020160

(三 )中 国高等教育培训中心

证书和其他咨询事宜

溪泽  殉讠: 010-63385271; 13718862369

附件:中 国高等教育培训中心简介

钞 育宰

廴`。 '。
Ⅱ丿

附件∶

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是中国高等教育学会直属事业

单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导,以叫艮务高校高质量发展、助推教师队伍创新发展、助推

产教融合协同发展
”
为使命,聚焦政府工作重点、宏观政策热

点、高校发展难点、行业企业发展关注点,整合国内外优质

教育资源,面 向全国教育系统和行业企业管理干部、骨干教

师等,开展专业化、定制化培训和精准化咨询服务。中心一

直致力于以服务求支持,以贡献求发展,努力建设成为我国

高等教育领域最具公信力、权威性、影响力、引领性的教育

培训机构。详情请登录中国高等教育培训中心官网 (https∶

//chetc。 cahe。 edu。cn/)或关注培训中心微信公众号了解更多培

训动态。

(微信公众号) (企业微信)